
Okrouhlice
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.629913N, 15.490829E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1207 (817 let) Katastrální výměra: 1 858 ha

Počet obyvatel: 1 353 PSČ: 582 31

Adresa URL: www.obec-okrouhlice.cz  

O obci
Obec Okrouhlice leží při středním toku Sázavy, 9 km jihozápadně od Havlíčkova Brodu. Úřad v
Okrouhlici spravuje ještě další čtyři obce – Babice, Chlístov, Olešnici a Vadín.

Historie obce
První písemné zmínky pocházejí z roku 1207, kdy byl ve Vilémově u Golčova Jeníkova založen
benediktinský klášter, kolonizující rozsáhlý hvozd podél Sázavy. Jednou ze založených osad byla
Okrouhlice, kterou prodal opat kláštera vladykovi Bernartovi,.....

Ubytování a restaurace
Místní restaurace proslula svou výbornou kuchyní a především zvěřinovými hody.

Současnost obce
Dnešní Okrouhlice je moderní vyvíjející se obec. Za poslední roky se udělalo mnoho práce. Byla postavena
zcela nová mateřská škola, rekonstruována budova základní školy, bývalé kamenictví přestavěno na
školní jídelnu, místní sokolovna.....

Sportovní možnosti
Řadu aktivit vyvíjí Sokolské hnutí. Pořádá několik sportovních akcí, z nichž největší je již
tradiční prázdninový turnaj ve volejbale pro amatérská družstva. Také se tu koná turnaj v lakrosu a líném
tenise.

Památky a zajímavosti
Od roku 2006 je zámek opuštěn, ale nad hlavním vchodem do zámku se dodnes zachoval strakovský erb s
českým nápisem "Lidumil vlasti".

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 150 a v obci je zastávka železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5440/okrouhlice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 12:50:15


